
 

 

                                                                                                                                                                                               
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE FEIRA DE SANTANA (CMDCA) 

 
RESOLUÇÃO Nº 03/2015. 

 
Dispõe sobre a Eleição do Conselho Tutelar do 
Município de Feira de Santana – BA.  
 

 
A PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, no 

uso de suas atribuições legais, nos termos das Leis Federais 8.069/90,  nº 8.242/91 e nº 12.696/2012, em combinação 
com as Leis Municipais nº 3.366/2013 e nº 3.499/2014, torna público o presente Edital para o Processo Seletivo e 
Eleitoral de Conselheiros Tutelares do Município de Feira de Santana. 
  

RESOLVE: 
 

Considerando discussão da Reunião Extraordinária  do CMDCA, realizada em 27.03.2015 delibera e aprova 
o Edital nº 01/2015, do Processo Seletivo e Eleitoral dos Membros dos Conselhos Tutelares de Feira de Santana – BA. 
 

Feira de Santana, 27  de  março de 2015. 
 

 
 

Maria Régis Ferreira Lima. 
Presidente do CMDCA. 

 
 
 

 
 
 
 

 

 


